
Zálďadní škola a Mateřská škola ZadníTřebaň, okres Beroun
št<olni 219,267 29 ZadníTřebaň

ban.cz tel 602 654 937 lčo zoqqtlso

či.: zšz- -Bellll2022

Ředitelka Zál<ladníškoly a Mateřské školy ZadníTřebaňo okres Beroun

vyhlaŠuje,

v souladu s § 36 odst. 4 zákonač. 56112004 Sb., o předškolním , základním, středním, vyšším
odborném a j iném v zdéláv áni (škol ský zákon), v e znéní pozděj ších předpi sů,

zápis k plnění povinné školní ďocházky pro školní rok
202212023.

ZáPis se uskuteční 7. dubna 2022, BIřší informace budou na informačním letáku umístě-
ného na webových stránkách školy, na vývěsce školy a na úřední desce OÚ zaaniTřebaň.

Žádostio přijetí k povinné školní docházce přijímá ZŠ a MŠ ZadníTřebaň pouze pro_
střednicfuím online formuláře na (www.škola_zadnitreban.cz). pro
správné dokončení podání žádosti je nutné weenerovanou
muUre, mere nriiae předat škole následujícími způsoby:-

1. do datové schránky školy (3uymatv),

2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prosfý email!),
3. poštouo

4. osobním podáním (v den zápisu 7. dubnazl22,případně dříve po tel. domluvě).

Mgr. TerezaMacourkovájz1 

^, 
A , )

ředitelka u^"r:_(^"!ío U^*/ l"Ý-)
Záktadni škola a MnteřskÁ'škola' l

Zadní Třebnň, il!<res Beroun
školni zt9, ,i.67 

29 ZadníTíebaň
],el.: 6tt2 654 C)3,I . tČo: loq st l30

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:



záHadníškola a Mateřská škola zadníTřebaňo okres Beroun
škotni 21g,267 29 ZadniTřebaň

reditel@skola-zadnitreban.cz tel: ó02 654g37

Přijímaní ŽákŮ k Plnění Povinné školní docházky se řídí zálronem č. 56112004 Sb., ve znění
PozdějŠÍch PředPisŮ. Organizaci a průběh zápisu k povinné školní dochánce rnčuje vyhláška
é, 48/2005 Sb,, o základnímvzdé!ávánia některých náležitostech plnění povinné školní dochazky, ve
znéni pozděj ších předpisů.

Pro školní rok2022l2023 přijímáme děti narozené od 1.9.2015 do 31.8. 2016.Děti, které se
narodilY od 1, 9, 2016 do 3I. 12.2016 Píijímáme pouze s doporučením pedagogicko_psychologické

PoradnY, Děti, které se narodily od l. 1. 20t7 do 30. 6. 2017 můžeme přijmout pouze nazákladě
doporučení pedago gicko-psycholo gické poradny a obvodního lékaře.

tčo zoqgtlso

Informace k zápisu dítěte k
školní rok

povinné Školní
20221 2a23

docházce pro

lůlnžrrn nvronnnAcn K zÁptsu:
Termín konání

13:30 - 17:00

Průběh správního řízení

Přidělení registraČního ČÍsla ziákonnému zástupci(číslo bude přiděleno a odesláno po přijetí
žádosti na uvedený email).

ZákonrýmzástuPcŮm je dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí ve věci přijetí
dítěte k povinné Školní docházce v soulúu s §36 odsi. 3) zákonač. 50012004 Sb., správní
r:d,,.'te 

7nění PozdějŠÍch předpisŮ. Této možnosti mohou zákonní zástupci využít dne
27. 4.2022, ato výIvadně po telefonické domluvě.

Zveřejnéni seznamu glijatých dětí k povinné školní docházcepod registračními čísly proběhne
nejPozději dne 6. 5.2022 na vývěsní tabuli vedle vstupu ao uuJouy-Ž§ 

" 
iÚ§z"a"í Třebaň ana webových strránkách školy.

Formuláře

Žádosto plnění povinné školní docházky - pomocí odkazu na webových stránkách školy
(www. sko l a- zadnitr eb an. cz) .Žádosto odklad povinné školní docházky

Náležitosti žádosti

Při Podání Žádosti o Přijetí k povinné ško|ní docházce uvede zákonný zástupce dle správníhořádunáležitosti§tanovenév§37odst.2školskéhozákona,kt.ú;il.;;--.



jméno apříjmení žadatele (dítěte)

T'jj" trvalého PobYtu, PoPřípadě jinou adresu pro doručování (podle § 19 odst. 3 správního
raou

oznaěení sPrávního orgánu, jemuž je žádosturčena (konkrétní základníškola)

PodPis osobY, která Žádost podává(v tomto případě podpis zilkonného zástupce, který dítě při
podání žádosti zastupuj e

jméno a příjmení tohoto zástupce

místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování.

k.záPisu Přichazejí zákotlrt! zástupci vurčeném dni vdobě od 13:30 do 17:00 hod. po
telefonické domluvě na konkrétní čas

zákonrý zástupce předloží rodný list dítěte (u cizinců pas) a svuj op

dítě nemusí být u zápisupřítomno osobně

zápis je rozdělen na formální část a motivační část

u záPisuje Přítomno vedení školy a školní speciální pedagožka(možnákonzultace)

Zákonný zástuPce dítěte nejpozději v den zápisupodáŽád,ost o přijetí dítěte k plnění povinné
školní docházky.

Při záPisu zákonný zástupce předloží svůj prukaz totožnosti a rodný list dítěte.

Zákonný zástuPce dítěte vyplní Dotazník rodiče pro žáka 1. ročníku _ formuláře ke stažení
na webových stránkách školy (případně budou k dispozici na místě).

Pokud je zaPisované dítě přítomno u zápisu, může se zúčastnit motivační části zápisu.

MotivaČní Část má za úkol motivovat dítě pro školní docházku a orientaěně posoudit jeho
školní zralost. To vše hravou formou.

S ohledem na zastouPení dítěte jeho zákonným zástupcem či jinou osobou k tomu oprávně-
nou je zároveň podstatné zjišťovat:

ZastuPuje-li dítě jiná osoba než jeho zíkonný zástupceo je zároveň podstatnó, aby doložila
své oprávnění dítě zasúupovat (kopie dokladu nuae prrióhou žádosti).

Motivační část zápisu



Přednostně jsou k Plnění Povinné školní dochazky přijímtány děti s trvalým pobytem v Zadní
Třebani.

|ále jsouPřijímránY děti, které nemají místo_trvalého pobytu v ZadníTřebani, pokud počet
dětí nePřekroČÍ kaPacitu základni školy a pokud by Uyio zre;mé, že jejich p.i:Óti6 by nebyl
PoruŠen limit Počtu žráků s přiznanými podpůrnými opatřenimi dle Š iz oá.1 i vyhlášky č.
2712016 Sb.

Po Přijetí dětí dle kritéria číslo 1. škola přechazíkpřijímaní dětídle kritéria č.z.ypřípadě,
Že dle tohoto laitéria nebude moŽné přijmout všechny uchazeče, škola přistoupí k losovaní. Losování
Provede Člen Školské rudY zapřítomnosti ředitelky školy. Losovat se budou registrační čísla, která
byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ.

Pro školní rok2022l2023 bude přijato í2 détí,které splní kritéria přijetí.

zl2rejYýni Přijatých dětí pod přidělenými registračními čísly proběhne nejpozději do
6. 5.2022 na webových stránkách školy a úřednidesce školy.

VYdá ředitelka Školy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájenr správního řizení
t1. do 7. 5.2022.

Základní Škola doruČizákomtému zástupci dítěte rozhodnutí o nepřijetí do vlastních rukou.

Zákomý zástuPce dítěte mŮže podat odvolání proti rozhodnutí ředitelky školy ve lhůtě 15
dnů, která běží odnásledujícího dne po doručen?.

O dvo l ání P o dáv á zákowtý zástup c e pro stře dni ctvím ředite lky zéktadní ško ly.

Zakonrý zástuPce dítěte poŽádá(písemná žádost) o odklad povinné školní d,ochánky,pokud
není dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé.

ZaČatek Povinné Školní dochrázky lze odložitnejdéle do zahájení školního roku, ve kterém
dítě dovrší 8. rok věku.

Zrlkonný zástuPce doloŽÍ společně se žádostí v den zápisu dvě doporučující posouzení:
o školského poradenského zařízení(PPP nebo SPC)
o odborného lékaře nebo klinického psychologa

Poku{ 7ákonrý zásttlP_ce nedoloží výše uvedené dokumenty v den zátpisu,bude vyzvén, aby
tYto doloŽil nejPozději do 30. 4.2022. Zároveňbude zákonný zástupóe poučen o následcích
nedodržení uvedené lhůty.

Kritéria pro přijím ání žáků

Vydání rozhodnutí o nepřijetí dítěte

Odktad povinné školní docházky



Nedoloží-li zákonrý zástupce tyto dokum*t
na dobu nezbytně nutnou - nejpozději do 3 1.5.2022,
NeodstranÍ-|i zákonný zástupce v určené lhůtě nedostatky žádosti, správní orgán íízení za-
staví.

Rozhodnutí o udělení odkladu k povinné školní docházcevydáváředitel školy bezodkladně,
nebo Po doloŽení vŠech potřebných dokumentů, nejpozději do 30 dnů od zahájenisprávního
řizení.

Pokud je dítěti odklad povinné školní dochazky povolen, zékonrtý zástupce dítěte je infor_
mován o Povinnosti předŠkolního vzdělávání dítěte a možných zpúsouectr jejího plnění.

Mgr. Tereza Macourková

ředitelka školy
Z*|Ťll.!1,om a Mateřskú llrou 7), l /
ťrfr,,{f; fr i::Fii,sff ,ru "L_-í


